「滋賀県サイクリストにやさしい宿」認定申請書

令和  年  月  日

滋賀県商工観光労働部

観光振興局ビワイチ推進室 あて

                     （申請者）

所在地

事業所名

代表者役職・氏名

 「滋賀県サイクリストにやさしい宿」の認定条件を別紙チェックシートのとおり満たして

いるので、下記のとおり申請します。

記

宿泊施設の名称
（フリガナ）

所    在    地

（フリガナ）

〒   －

連
絡
先

ご担当者名

電話番号

ＦＡＸ番号

メールアドレス

ウェブサイトのＵＲＬ

（別紙）

            （宿泊施設の名称）

「滋賀県サイクリストにやさしい宿」チェックシート
以下の各項目について、該当する取組の「確認」欄にチェックを入れてください。

※取組項目については、有料・無料を問いません。

１．必須項目 確認

① 自転車の客室への持込みまたは屋内の安全な場所での保管

☐

【対応可能なものにすべてチェックを入れてください】

☐ 客室への持込み（客室数   部屋）

☐ 屋内の安全な場所での保管（保管可能台数  台）

② チェックイン前、チェックアウト後の手荷物の一時預かり ☐

③ チェックイン前、チェックアウト後の駐車場所の提供（提携駐車場の案内を含む） ☐

④ 宅配便（自転車を含む）の受取・発送が可能 ☐

⑤ スポーツバイクの自転車に対応した空気入れの貸出

（空気圧ゲージ付きで、仏式、米式及び英式のバルブに対応可能なもの）

※県から紹介できますので、不明な場合はご相談ください。

☐

⑥ 修理工具（タイヤレバー、六角レンチセット及びプラス・マイナスドライバーを含む自転車の修

理・調整を行えるもの）の貸出

※県から紹介できますので、不明な場合はご相談ください。

☐

⑦ 観光情報の提供（周辺サイクリングロードの案内等） ☐

２．推奨項目  確認

① コインランドリー、ランドリーサービス（近隣のコインランドリーの案内を含む） ☐

② パンク修理用品等の販売（タイヤチューブなど） ☐

③ 自転車を解体・整備できるメンテナンススペースの提供 ☐

④ チェックイン前、チェックアウト後の入浴（近隣の銭湯の案内を含む） ☐

⑤ 朝食提供時間前に出発する客への軽食提供（携帯食、販売含む）

  （取組内容を記載してください。）
☐

⑥ ビワイチグッズ販売

  （取組内容を記載してください。）
☐

⑦ 電動アシスト自転車の充電対応（充電器の設置等）

  （取組内容を記載してください。）
☐

⑧ 館内着の貸出 ☐

⑨ 「おいしが うれしが」キャンペーンの登録事業者であること

  （県への申請が必要です。）
☐

⑩ マザーレイクゴールズ（MLGｓ）の賛同者であること

  （県への届出が必要です。）
☐

３．その他  確認

⑪ 推奨項目以外で、提供可能なサービスがあれば、具体的にご記入ください。（自由記入）

【（例）レンタサイクルの利用が可能、サイクリングツアーの提供をしている】

☐

■「１．必須項目」に関する写真を貼付してください。

①に関する写真

②に関する写真

③に関する写真

④に関する写真

⑤に関する写真

⑥に関する写真

⑦に関する写真

■「２．推奨項目」に関する写真を貼付してください。

①に関する写真

②に関する写真

③に関する写真

④に関する写真

⑤に関する写真

⑥に関する写真

⑦に関する写真

⑧に関する写真

※⑨および⑩については不要です

〇記入欄は適宜拡張してください。

■「３．その他」に関する写真を貼付してください。